
  
 

   

ANO LX 

Nº 59/2023 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõezinhos, PB. Quarta-feira, 29 de novembro de 2023. 

 

 

  

ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕEZINHOS 

 
Decreto n° 022/2023                                                                                               Pilõezinhos – PB, 29 de novembro de 2023 

 

DISPÕE SOBRE REGULAMENTAÇÃO DA LEI MUNICIPAL  467/2023 
QUE INSTITUI BOLSA AUXÍLIO PERMANÊNCIA PARA ESTUDANTES DA 
MODALIDADE EJA – EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DE PILÕEZINHOS-PB 

 
 

OPREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PILÕEZINHOS, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e demais Legislações Municipais pertinentes e: 

                                           CONSIDERANDO a Lei Municipal 467/2023 de 4 de abril de 2023. 

               CONSIDERANDO o parágrafo  2º, Inciso V, do Artigo 3º da referida Lei  que ratifica o compromisso da Gestão 

com o incentivo à Educação instigando os discentes a participarem efetivamente das práticas internas e externas 

desenvolvidas na Escola, tornando-os protagonistas do processo educacional;  

D E C R E T A: 

Art. 1º  O valor da Bolsa Auxílio Permanência para Estudantes da Modalidade de Educação de Jovens e 

Adultos - EJA  a ser pago, de acordo com os critérios citados no Artigo 3º da Lei 467/2023, será de R$ 100,00 (cem reais) 

por aluno.   

Art.2º   Este decreto entra em vigor na data da sua publicação com efeitos retroativos a 4 de abril de 2023. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PILÕEZINHOS - PB  
Pilõezinhos, 29 de novembro de 2023.   

 

 
MARCELO MATIAS CAMELO  

Prefeito Constitucional  
 

 

 

 

 

 

DECRETOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de 

Pilõezinhos 

 

Marcelo Matias Camelo 
Prefeito 

 

Luan Pedro Melo Azeredo 

Chefe de Gabinete 
 

 

 


